
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

DODATEK č. 1 k Objednávce
číslo objednávky Objednatele: 18251/2022-SŽ-SSZ-ÚE

uzavřené podle ust. § 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zpracování Architektonické studie Nadjezd Velká Chuchle, stavby „Optimalizace trati 
Praha Smíchov (mimo) -  Černošice (mimo)"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo Objednávky: 18251/2022-SŽ-SSZ-ÚE 
ISPROFIN/ISPROFOND: 521 3510006

(dále jen „objednatel')

a

Zhotovitel: 
monom works s.r.o.
se sídlem U průhonu 467/26, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČO: 01483951 DIČ: CZ01483951
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 207192/MSPH
zastoupená Ing. arch. Igorem Hobzou
Bankovní spojení: .......................................................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

U průhonu 467/26, 170 00 Praha 7 - Holešovice

číslo Objednávky: 20221006 
(dále jen „zhotovitel') 
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 17.10.2022 uzavřely Objednávkuna zpracování
Architektonické studie Nadjezd Velká Chuchle, stavby „Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) -
Černošice (mimo)", s účinností ke dni19.10.2022(dále jen „Objednávka").

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je především 
úprava zadání na základě setkání s občany, které proběhlo 30.11.2022 ve VelkéChuchli a 
setkání se zástupci IPRu, které proběhlo 9.12.2022. Tato setkání pak byla interně 
vyhodnocena při videomeetingu 19.12.2022.

2. Úprava ceny Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému navýšení ceny Díla o 81.600,- Kč bez DPH.

3. Úprava lhůt k provedení Díla, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých 
dílčích etap Díla tak, že termín pro plnění 2. dílčí etapy je nově 16.2.2023.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Objendávky, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) změna závazku ze Objednávky, jejíž potřeba vznikla v důsledku veřejného projednání s 
občany, kteří vlastní dotčené nemovitosti, tedy takových okolností, které objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zásady přiměřenosti objektivně předvídat

b) a zároveň tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené 
vícepráce týkají původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela odlišným 
úkolem pro zhotovitele.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Objednávky dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 30 % 
původní hodnoty závazku ze Objednávky.

I. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o dodatečné vizualizace.

b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:



1. Dochází ke změně ceny Díla tak, že bude navýšena o zpracování dodatečných vizualizací, 

tj. celkovému navýšení ceny Díla o 81.600,- Kč bez DPH.

Cena díla v Objednávce: 271.950,- Kč bez DPH

Cena prací dle dodatku č. 1: 81.600,- Kč bez DPH

Cena Díla celkem dle dodatku č. 1: 353.550,- Kč bez DPH

slovy: třistapadesáttřitisícpětsetpadesát korun českých

Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

a) Architektonická studie: .................

b) Autorský dohled a dozor: ...............

2. Platební podmínky:

• Předání díla - 2. dílčí etapa plněníArchitektonické studie

o částka ve výši ................. (bez DPH)

• Předání díla - 3. dílčí etapa plnění Architektonické studie

o částka ve výši ................. (bez DPH)

c) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

1. Mění se termín plnění 2. dílčí etapy, když termín pro plnění 2. dílčí etapy je stanoven nově 

na 16. února 2023.

- fakturace ceny ...... položky

- fakturace ceny ...... položky

n .Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Objednávky, jeho ceně 
či hodnotě a datu uzavření této Objednávky.

2. Zaslání Objednávky správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Objednávky, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.



6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

09 :34:42 +01 '00 '

4/4


		2023-02-22T07:12:21+0000




